
 
 

UCHWAŁA NR 129/XVIII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOŹNIKACH 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów 
z terenu Miasta i Gminy Woźniki 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) 

Rada Miejska w Woźnikach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z pełnieniem obowiązków sołtysa, związanych z wykonywaniem zadań wynikających ze 
Statutu Gminy Woźniki oraz statutu sołectwa, sołtysowi przysługuje dieta miesięczna w wysokości 550,00 zł 
(słownie: pięćset pięćdziesiąt złotych 00/100). 

2. W przypadku braku możliwości wykonywania przez sołtysa obowiązków wynikających z zapisów 
zawartych w ust. 1, sołtys zobowiązany jest do powiadomienia Burmistrza Woźnik w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

3. W przypadku nie wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją przez niepełny okres 
miesiąca, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania czynności. 

4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. 

§ 2. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Gminy Woźniki, jeżeli 
wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną funkcją. 

2. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1, następuje na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze 
zm.). 

3. Termin i miejsce wykonania zadania, środki transportu oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży 
określa Burmistrz Woźnik w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. W przypadku przejazdu podróży służbowej samochodem osobowym niebędącym własnością gminy, 
przysługuje zwrot kosztów za 1 kilometr przebiegu samochodu osobowego wg następujących stawek: 

1) 0,5214 zł dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3, 

2) 0,8358 zł dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Woźnik. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 października 2025 r.

Poz. 5917



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Woźnikach 
 
 

Anna Wincowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5917


	UCHWAŁA NR 129/XVIII/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOŹNIKACH z dnia 20 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4


		2025-10-22T07:09:15+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




